
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 민원봉사과 2022-12-22 10:50:45

부서: 민원봉사과
정책: 민원행정 서비스 구현
단위: 주민 감동 서비스 (단위:천원)

민원봉사과 6,785,851 4,846,859 1,938,992

국 1,876,750

도 178,959

군 4,730,142

민원행정 서비스 구현 126,500 134,485 △7,985

국 36,691

군 89,809

주민 감동 서비스 114,520 122,505 △7,985

국 36,691

군 77,829

주민등록 및 제증명 46,685 41,398 5,287

201 일반운영비 23,325 20,248 3,077

01 사무관리비 15,000 13,747 1,253

○일반수용비 15,000

-주민등록증 재발급
4,960

-주민등록증 신규 2,604

-주민등록등·초본용지
1,305

-인감용지(본인서명사실확인서)
2,595

-무인민원발급기 용지
856

-주민등록증 도로명주소 변경 인쇄용지
1,000

-주민등록 일제정비, 본인서명사실확인서
홍보(현수막 등) 1,680

02 공공운영비 8,325 6,501 1,824

○공공요금 및 제세 2,325

-인감증명담당공무원 업무배상 공제회비
462

-여권업무담당공무원 업무배상 공제회비
39

-지적측량담당공무원 업무배상 공제회비
318

-부동산특별조치법담당공무원 업무배상 공
제회비 227

-부동산거래신고담당공무원 업무배상 공제
회비 318

-도로명주소담당공무원 업무배상 공제회비
168

-지적재조사담당공무원 업무배상 공제회비
793

○시설장비유지비 6,000

-무인민원발급기 6,000

202 여비 2,500 2,500 0

3,100원*20,000명*8%

3,100원*28,000명*3%

26,100원*50박스

86,500원*30박스

53,500원*16박스

5,000원*200매

70,000원*12개소*2회

462,000원*1식

38,500원*1식

317,100원*1식

226,500원*1식

317,100원*1식

168,000원*1식

792,800원*1식

2,000,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 민원행정 서비스 구현
단위: 주민 감동 서비스 (단위:천원)

01 국내여비 2,500 2,500 0

○주민등록 및 인감교육 등
2,500

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

○민원처리 마일리지 우수공무원 선발
2,400

○본인서명사실확인서 발급 우수 읍면 선발
600

308 자치단체등이전 17,860 15,650 2,210

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,860 15,650 2,210

○차세대 주민등록정보시스템 운영 17,860

-운영비 17,760

-SMS이용료 100

민원서비스 개선(성인지) 31,144 44,330 △13,186

201 일반운영비 28,704 41,890 △13,186

01 사무관리비 25,604 38,790 △13,186

○일반수용비 11,298

-무인민원발급기 신용카드 결제 수수료
72

-무인민원발급기 유지보수
240

-민원수수료(카드결제) 186

·대행관리수수료(업체)
66

·카드수수료 120

-민원실 환경개선 및 물품구입
2,400

-민원인용 전자복사기 소모품
400

-민원 사무편람 제작 구입
1,000

-시각장애인용 민원편람 제작 등
7,000

○운영수당 4,360

-민원담당 친절 강사수당
1,000

-정보공개 위원회 수당
1,400

-민원조정 위원회 수당
840

-청원심의 위원회 수당
1,120

○급량비 1,600

-현장민원 및 민원업무추진
1,600

50,000원*10명*5회

50,000원*12명*4회

200,000원*3개소

17,760,000원*1식

100,000원*1식

1,500원*4대*12개월

5,000원*4대*12개월

5,500원*1대*12개월

10,000원*1대*12개월

600,000원*4회

200,000원*1대*2회

1,000,000원*1회

350,000원*20권

500,000원*2회

70,000원*5명*4회

70,000원*3명*4회

70,000원*4명*4회

8,000원*5명*40회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 민원행정 서비스 구현
단위: 주민 감동 서비스 (단위:천원)

○임차료 8,346

-민원실 정수기 임차료 858

-비상벨 임차료 7,488

02 공공운영비 600 600 0

○시설장비유지비 600

-읍면 민원실 CCTV 및 비상벨 유지보수 등
600

03 행사운영비 2,500 2,500 0

○민원 담당 공무원 힐링캠프 운영
2,500

202 여비 2,440 2,440 0

01 국내여비 2,440 2,440 0

○현장민원 및 민원업무 처리
1,000

○위생민원 인허가 시설조사 확인 등
1,440

가족관계등록 사무지원 26,691 26,777 △86

국 26,691

201 일반운영비 15,491 15,577 △86

국 15,491

01 사무관리비 15,491 15,577 △86

○일반수용비 11,601

-가족관계등록 사무지원(읍·면)
11,601

국 11,601

○급량비 3,890

-가족관계등록 사무지원(읍·면)
3,890

국 3,890

202 여비 11,200 11,200 0

국 11,200

01 국내여비 11,200 11,200 0

○가족관계등록 사무지원(읍·면)
11,200

국 11,200

여권발급관리 10,000 10,000 0

국 10,000

201 일반운영비 10,000 8,500 1,500

국 10,000

01 사무관리비 10,000 8,500 1,500

○일반수용비 9,520

-여권발급업무 추진 9,520

국 9,520

○급량비 480

214,500원*4회

52,000원*12대*12개월

100,000원*6개소*1회

125,000원*10명*2회

20,000원*5명*10회

20,000원*2명*3일*12개월

11,601,000원*1식

3,890,000원*1식

11,200,000원*1식

9,520,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 민원행정 서비스 구현
단위: 주민 감동 서비스 (단위:천원)

-여권발급업무 추진 480

국 480

군민중심의 복합민원 운영 11,980 11,980 0

복합민원 인허가 서비스 지원 11,980 11,980 0

201 일반운영비 4,880 4,880 0

01 사무관리비 4,880 4,880 0

○일반수용비 2,000

-인허가관련 사무용품 구입
2,000

○급량비 2,880

-복합민원 추진 2,880

202 여비 7,100 7,100 0

01 국내여비 7,100 7,100 0

○복합민원 인허가 출장여비
5,600

○행정소송 업무수행 관련 변론 참석
1,000

○농지전용 담당자 출장여비
500

주택건설관리 2,096,810 250,140 1,846,670

국 18,935

도 5,681

군 2,072,194

건축행정운영 2,096,810 250,140 1,846,670

국 18,935

도 5,681

군 2,072,194

건축행정건실화 2,008,940 200,140 1,808,800

201 일반운영비 19,940 19,140 800

01 사무관리비 19,940 19,140 800

○일반수용비 14,000

-건축사 현장조사,검사 및 확인업무 대행수
수료 14,000

○운영수당 2,980

-건축, 분양가 심의위원회 수당
2,000

-한옥 심의위원회 위원 수당
980

○급량비 2,960

-건축 인허가 및 주거급여 민원 추진
2,000

-호계리 행복주택사업 업무추진
960

202 여비 6,500 6,000 500

01 국내여비 6,500 6,000 500

8,000원*1명*60일

2,000,000원*1식

8,000원*6명*60일

112,000원*5명*10개월

20,000원*2명*25일

50,000원*1명*10개월

200,000원*70건

500,000원*4회

70,000원*7명*2회

8,000원*5명*50일

8,000원*2명*60일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주택건설관리
단위: 건축행정운영 (단위:천원)

○건축 인허가 준공 및 현지 확인
2,000

○주거급여 관련 현지 확인
1,000

○빈집정비 및 주택개량사업 현지 확인
1,500

○행정소송 업무수행 관련 변론 참석
1,000

○호계리 행복주택사업 업무 추진
1,000

401 시설비및부대비 5,000 3,000 2,000

01 시설비 5,000 3,000 2,000

○건축 분쟁 문제해결 측량 등
5,000

402 민간자본이전 84,500 172,000 △87,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 84,500 172,000 △87,500

○농어촌 빈집정비사업
84,500

403 자치단체등자본이전 1,893,000 0 1,893,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,893,000 0 1,893,000

○강진 호계 행복주택 건설사업비 부담분
1,893,000

행복둥지사업(보조) 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

03 민간위탁사업비 50,000 50,000 0

○행복둥지사업(도비에 따른 군비부담금)
50,000

청년 월세 한시 특별지원 37,870 0 37,870

국 18,935

도 5,681

군 13,254

301 일반보전금 37,870 0 37,870

국 18,935

도 5,681

군 13,254

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 37,870 0 37,870

○청년 월세 한시 특별지원
37,870

국 18,935

도 5,681

군 13,254

국민기초생활보장 1,732,783 1,450,000 282,783

국 1,386,226

도 173,278

군 173,279

20,000원*4명*25일

20,000원*2명*25일

20,000원*3명*25일

20,000원*2명*25일

20,000원*2명*25일

1,000,000원*5건

1,300,000원*65동

1,893,000,000원*1식

5,000,000원*10식

197,239원*16명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활수급자 (단위:천원)

기초생활수급자 1,732,783 1,450,000 282,783

국 1,386,226

도 173,278

군 173,279

기초생활수급자 주거급여(성인지) 1,732,783 1,450,000 282,783

국 1,386,226

도 173,278

군 173,279

301 일반보전금 1,082,783 800,000 282,783

국 866,226

도 108,278

군 108,279

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,082,783 800,000 282,783

○임차급여 1,082,783

국 866,226

도 108,278

군 108,279

403 자치단체등자본이전 650,000 650,000 0

국 520,000

도 65,000

군 65,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 650,000 650,000 0

○수선유지급여 650,000

국 520,000

도 65,000

군 65,000

지적관리 256,235 320,958 △64,723

지적행정 256,235 320,958 △64,723

지적측량 및 토지이동 76,730 67,187 9,543

201 일반운영비 70,810 62,067 8,743

01 사무관리비 70,810 62,067 8,743

○일반수용비 67,930

-지적측량기준점 설치 측량수수료
27,280

-지적기준점 위탁관리 수수료 39,930

·지적도근점 39,930

-지적측량결과도 보관용 바인더 구입
720

○급량비 2,880

-지적측량검사 및 지적공부 관리업무
2,880

202 여비 5,920 5,120 800

01 국내여비 5,920 5,120 800

90,231,916원*12개월

650,000,000원*1개소

124,000원*200점*110%

11,000원*3,300점*110%

60,000원*12권

8,000원*3명*10일*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 지적관리
단위: 지적행정 (단위:천원)

○지적측량검사 및 토지이동조사 여비
4,320

○국가기준점 및 지적기준점 조사 여비
1,600

지적정보화 79,515 74,030 5,485

201 일반운영비 53,915 54,030 △115

01 사무관리비 6,930 6,930 0

○일반수용비 5,970

-지적공부 민원발급 프린터 토너구입(TASKalfa
4052) 2,500

·칼라 2,100

·흑백 400

-지적업무 프린터 토너구입(LBP6293C) 1,350

·칼라 990

·흑백 360

-지적전산 플로터 잉크 구입
1,000

-지적전산 플로터 용지 구입
120

-플로터 헤드 교체 1,000

○급량비 960

-지적전산 부동산종합공부 자료정비
960

02 공공운영비 46,985 47,100 △115

○시설장비유지비 46,985

-부동산종합공부시스템(KRAS) 유지관리비 45,100

·HW 18,920

·SW 26,180

-부동산특별조치법 운영시스템 유지관리비
485

-지적통합관리시스템 유지관리비
1,400

207 연구개발비 25,600 20,000 5,600

02 전산개발비 25,600 20,000 5,600

○지적기록물 전산화 25,600

-측량결과도 12,000

-이동결의서 및 지적서류
8,000

-부동산특별조치법 서류
5,600

지적·임야 경계일치사업 99,990 99,990 0

201 일반운영비 99,990 99,990 0

01 사무관리비 99,990 99,990 0

○일반수용비 99,990

20,000원*3명*6일*12개월

20,000원*2명*40일

350,000원*3개*2회

200,000원*1개*2회

110,000원*3개*3회

120,000원*1개*3회

250,000원*4개*1회

60,000원*2롤

250,000원*4개

8,000원*2명*5일*12개월

215,000,000원*8%*110%

238,000,000원*10%*110%

485,000원*1식

1,400,000원*1식

6,000원*2,000면

800원*10,000면

700원*8,000면



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 지적관리
단위: 지적행정 (단위:천원)

-부동산종합공부시스템(KRAS) 지적도면 정비
사업 99,990

·지적도 87,120

·임야도 12,870

토지관리 293,391 261,177 32,214

국 61,584

군 231,807

개별공시지가 관리 126,129 132,076 △5,947

국 61,584

군 64,545

지가조사 126,129 132,076 △5,947

국 61,584

군 64,545

201 일반운영비 123,729 129,676 △5,947

국 61,584

군 62,145

01 사무관리비 123,729 129,176 △5,447

○일반수용비 120,109

-개별공시지가 검증수수료 91,996

·산정지가 검증수수료
89,380

국 61,584

군 27,796

·의견제출 1,308

·이의신청 1,308

-개별공시지가 보존문서 디지털화
20,000

-복사기 소모품 구입 2,000

·잉크 2,000

-고속프린터 소모품 구입 2,085

·전산용지 1,125

·토너 960

-플로터 소모품 구입 860

·롤용지(A0) 500

·롤용지(A1) 360

-개별공시지가 홍보 현수막 제작
3,168

○운영수당 980

-부동산가격공시위원회 참석수당
980

○급량비 2,640

-개별공시지가 업무추진
2,640

202 여비 2,400 2,400 0

33,000원*2,400필지*110%

45,000원*260필지*110%

43,600원*2,050필지

43,600원*30필지

43,600원*30필지

250원*80,000매

200,000원*10개

37,500원*30박스

480,000원*2개

50,000원*10롤

36,000원*10롤

66,000원*12개*4회

70,000원*7명*2회

8,000원*3명*110일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 토지관리
단위: 개별공시지가 관리 (단위:천원)

01 국내여비 2,400 2,400 0

○개별공시지가 조사 여비
2,400

도로명 관리 154,312 115,401 38,911

도로명주소사업 154,312 115,401 38,911

201 일반운영비 53,208 51,288 1,920

01 사무관리비 8,860 6,940 1,920

○일반수용비 5,000

-도로명주소 홍보물 안내지도 제작
5,000

○운영수당 980

-주소정보위원회 참석수당
980

○급량비 2,880

-도로명주소사업 추진
2,880

02 공공운영비 44,348 44,348 0

○공공요금 및 제세 588

-스마트 국가주소정보시스템 데이터 사용료
588

○시설장비유지비 43,760

-도로명주소 열람시스템 유지보수
1,760

-도로명주소 시설물(도로명판)유지관리 및
보수 42,000

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

○도로명주소 시설물 조사 및 관리
1,200

○신축 및 개축 건물번호 주출입구 조사
2,000

308 자치단체등이전 60,304 22,313 37,991

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,304 22,313 37,991

○국가주소정보시스템 운영지원 부담금 38,186

-GIS엔진 S/W유지보수 부담금
2,518

-운영지원 부담금 15,655

-차세대 구축 인프라 도입
18,319

-데이터 통합.전환 1,694

○주소정보 기본도 현행화사업 부담금
22,118

401 시설비및부대비 37,600 38,600 △1,000

01 시설비 37,600 38,600 △1,000

○도로명주소 시설물 설치 및 관리 37,600

20,000원*3명*40회

10,000원*500부

70,000원*7명*2회

8,000원*3명*10일*12월

24,500원*2대*12월

10,000,000원*2대*0.08식*1.1식

12,000원*3,500개*100%

20,000원*2명*30일

20,000원*2명*50일

2,518,000원*1식

15,655,000원*1식

18,319,000원*1식

1,694,000원*1식

22,118,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 토지관리
단위: 도로명 관리 (단위:천원)

-도로명판 17,500

-사물주소판 17,100

-건물번호판 3,000

토지거래 및 개발관리 12,950 13,700 △750

개발부담금 관리 8,800 8,800 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○일반수용비 8,000

-개발부담금 개발비용 검토 수수료
6,000

-개발부담금 종료시점지가 검증 수수료
2,000

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○토지거래 및 개발부담금 조사
800

부동산실거래신고 3,800 4,900 △1,100

201 일반운영비 1,300 2,400 △1,100

01 사무관리비 1,300 2,400 △1,100

○일반수용비 1,300

-부동산거래 홍보물 제작
1,300

301 일반보전금 2,500 2,500 0

14 기타보상금 2,500 2,500 0

○부동산거래 위반 신고 포상금
2,500

지명관리 350 0 350

201 일반운영비 350 0 350

01 사무관리비 350 0 350

○운영수당 350

-지명위원회 참석 수당
350

디지털지적구축 2,225,952 2,377,374 △151,422

국 373,314

군 1,852,638

지적재조사관리 2,192,434 2,345,656 △153,222

국 373,314

군 1,819,120

지적재조사사업추진 1,731,332 1,869,988 △138,656

201 일반운영비 273,086 205,031 68,055

01 사무관리비 242,388 183,252 59,136

○일반수용비 234,678

-지적재조사 완료지구 마을도면 제작
5,000

350,000원*50개

57,000원*300개

10,000원*300개

1,000,000원*6건

1,000,000원*2건

20,000원*2명*20일

1,300,000원*1식

2,500,000원*1명

70,000원*5명*1회

500,000원*10개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 디지털지적구축
단위: 지적재조사관리 (단위:천원)

-지적재조사 도면 출력 플로터 잉크 구입
3,000

-지적재조사 도면 출력 플로터 용지 구입
550

-지적재조사 사업완료 성과배부용 파일 구
입 1,200

-지적재조사사업 홍보용 플래카드 구입
1,200

-지적재조사 조정금 감정료
154,308

-지적재조사 이의신청 필지 조정금 감정료
44,220

-지적재조사측량기준점 설치(매설) 수수료
22,200

-지적재조사 홍보물 제작
3,000

○운영수당 4,830

-지적재조사위원회 참석수당
1,680

-경계결정위원회 참석수당
3,150

○급량비 2,880

-지적재조사사업 추진 급량비
2,880

02 공공운영비 30,698 21,779 8,919

○공공요금 및 제세 30,698

-지적재조사 사전동의서 징구
12,480

-지적재조사 토지소유자협의회 구성 동의서
6,240

-지적재조사 지적확정예정통지서 통보
3,214

-지적재조사 경계결정통지서 통보
3,214

-지적재조사 조정금 부과 징수
5,070

-모바일 바른땅 "앱" 서비스 통신 이용료
480

202 여비 7,300 4,700 2,600

01 국내여비 7,300 4,700 2,600

○지적재조사동의서 징구 및 일필지조사
5,000

○지적재조사 측량검사 및 주민설명회
1,500

○지적재조사 워크숍
800

301 일반보전금 1,450,946 1,660,257 △209,311

14 기타보상금 1,450,946 1,660,257 △209,311

250,000원*12개

55,000원*10롤

3,000원*400권

60,000원*20개

42,000원*1,670필지*110%*2기관

67,000원*300필지*110%*2기관

30,000원*740점

3,000원*1,000개

70,000원*4명*6회

70,000원*15명*3회

8,000원*5명*6일*12월

2,600원*1,600명*3회

2,600원*1,600명*1.5회

2,600원*1,030명*1.2회

2,600원*1,030명*1.2회

2,600원*1,300명*1.5회

40,000원*12월

20,000원*5명*50일

20,000원*5명*15일

100,000원*2명*2일*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 디지털지적구축
단위: 지적재조사관리 (단위:천원)

○지적재조사 완료지구 조정금 지급 1,450,946

-덕남2지구 20,476

-마량지구 27,905

-평리지구 5,672

-고내지구 124,940

-부춘지구 120,167

-덕천지구 32,004

-장촌지구 173,334

-영포지구 434,581

-백사지구 38,800

-용문지구 31,296

-계치지구 95,459

-군자지구 75,852

-작천 부흥지구 86,031

-상당지구 21,907

-중당지구 93,697

-하당지구 48,963

-죽현지구 19,862

세계측지계변환 87,788 976 86,812

201 일반운영비 87,388 576 86,812

01 사무관리비 87,388 576 86,812

○일반수용비 87,100

-지적공부 세계측지계 좌표변환 검증 측량
비 87,100

○급량비 288

-지적공부 세계측지계 좌표변환 추진 급량
비 288

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○세계측지계 좌표변환 조사 및 검증 여비
400

지적재조사측량 373,314 474,692 △101,378

국 373,314

201 일반운영비 34,386 474,692 △440,306

국 34,386

01 사무관리비 34,386 474,692 △440,306

○일반수용비 34,386

-지적재조사측량 수수료
16,610

국 16,610

-지적재조사 조정금 감정평가 수수료
17,776

국 17,776

20,476,000원*1식

27,905,000원*1식

5,672,000원*1식

124,940,000원*1식

120,167,000원*1식

32,004,000원*1식

173,334,000원*1식

434,581,000원*1식

38,800,000원*1식

31,296,000원*1식

95,459,000원*1식

75,852,000원*1식

86,031,000원*1식

21,907,000원*1식

93,697,000원*1식

48,963,000원*1식

19,862,000원*1식

260,000원*67개소*5식

8,000원*1명*3일*12월

20,000원*1명*20일

55,000원*302점

44,440원*400필지



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 디지털지적구축
단위: 지적재조사관리 (단위:천원)

308 자치단체등이전 338,928 0 338,928

국 338,928

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 338,928 0 338,928

○지적재조사측량 수수료
338,928

국 338,928

공간정보관리 33,518 31,718 1,800

공간정보자료구축 3,576 1,776 1,800

201 일반운영비 2,376 576 1,800

01 사무관리비 1,676 576 1,100

○일반수용비 1,100

-소형 무인항공기 소모품(배터리 등) 구입
1,100

○급량비 576

-공간정보 자료 구축 추진 급량비
576

02 공공운영비 700 0 700

○공공요금 및 제세 700

-소형 무인항공기 보험료
700

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○공간정보 자료 구축 여비
1,200

시스템유지관리 29,942 29,942 0

201 일반운영비 29,942 29,942 0

02 공공운영비 29,942 29,942 0

○시설장비유지비 29,942

-지하시설물통합관리시스템 유지보수 29,942

·H/W 15,290

·S/W 14,652

행정운영경비(민원봉사과) 54,180 52,725 1,455

기본경비(민원봉사과) 54,180 52,725 1,455

기본경비(민원) 27,500 25,700 1,800

201 일반운영비 19,700 15,400 4,300

01 사무관리비 19,700 15,400 4,300

○일반수용비 16,900

-부서운영 총액계상 16,900

○급량비 2,800

-부서운영 총액계상 2,800

202 여비 3,000 5,500 △2,500

01 국내여비 3,000 5,500 △2,500

○부서운영 총액계상 3,000

338,928,000원*1식

550,000원*2개

8,000원*2명*3일*12월

700,000원*1회

20,000원*2명*30일

139,000,000원*10%*110%

133,200,000원*10%*110%

16,900,000원

2,800,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 행정운영경비(민원봉사과)
단위: 기본경비(민원봉사과) (단위:천원)

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비(정원 30명) 4,800

-정원 30인 이하 4,800

기본경비(복합민원) 5,800 7,925 △2,125

201 일반운영비 2,800 3,000 △200

01 사무관리비 2,800 3,000 △200

○급량비 2,800

-부서운영 총액계상 2,800

202 여비 3,000 4,925 △1,925

01 국내여비 3,000 4,925 △1,925

○부서운영 총액계상 3,000

기본경비(건축) 5,800 5,100 700

201 일반운영비 2,800 2,400 400

01 사무관리비 2,800 2,400 400

○급량비 2,800

-부서운영 총액계상 2,800

202 여비 3,000 2,700 300

01 국내여비 3,000 2,700 300

○부서운영 총액계상 3,000

기본경비(지적) 4,640 5,200 △560

201 일반운영비 2,240 2,500 △260

01 사무관리비 2,240 2,500 △260

○급량비 2,240

-부서운영 총액계상 2,240

202 여비 2,400 2,700 △300

01 국내여비 2,400 2,700 △300

○부서운영 총액계상 2,400

기본경비(토지관리) 4,640 3,800 840

201 일반운영비 2,240 1,800 440

01 사무관리비 2,240 1,800 440

○급량비 2,240

-부서운영 총액계상 2,240

202 여비 2,400 2,000 400

01 국내여비 2,400 2,000 400

○부서운영 총액계상 2,400

기본경비(지적재조사) 5,800 5,000 800

201 일반운영비 2,800 2,500 300

01 사무관리비 2,800 2,500 300

○급량비 2,800

-부서운영 총액계상 2,800

400,000원*12개월

2,800,000원

3,000,000원

2,800,000원

3,000,000원

2,240,000원

2,400,000원

2,240,000원

2,400,000원

2,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 행정운영경비(민원봉사과)
단위: 기본경비(민원봉사과) (단위:천원)

202 여비 3,000 2,500 500

01 국내여비 3,000 2,500 500

○부서운영 총액계상 3,0003,000,000원


